3. Halbmarathon "Słowak" in Grodzisk Wlkp. Teilnahmebedingungen

I. Das Ziel

- die Verbreitung des Messenlaufs,
- die Verbreitung des Laufs als der einfachsten Form der Bewegung,
- die Promotion der Stadt Grodzisk Wielkopolski,
- die Promotion des Lyzeums in Grodzisk Wielkopolski.

II. Die Organisatoren

- der Bürgermeister von Grodzisk Wielkopolski,
- das Allgemeinbildende Lyzeum Namens Juliusz Słowacki in Grodzisk Wielkopolski

die Adresse: Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego w Grodzisku Wlkp., ul.3 Maja 7,62-065 Grodzisk Wlkp.

Telefon: (061) 44 45 398, Tel/Fax: (061) 44 45 397

E-mail: sekretariat@logw.pl

Der Laufdirektor mrg Marek Małecki, Telefon: 606 902 644

• der Läuferklub von Grodzisk Wlkp.

III. Termin und Ort:

14.Juni 2009 (Sonntag), 11 Uhr, am Altmarkt in Grodzisk Wlkp. Marathonbűro- Grodziska Hala Sportowa (Sporthalle), Żwirki i Wigury Straβe 2 A, 62-065 Grodzisk Wlkp.

IV. Strecke

flache Strecke, über die Stadtstraßen, 3 Rundkurse durch die Stadt.

Die Strecke besitzt die Zulassung des polnischen

Leichtathletikvereins. Auf der Strecke befinden sich 2

Getränkepunkte und 2 Erfrischungspunkte.

Die Zeit, in der man die Strecke bewältigen soll, beträgt 3 Stunden.

V. Das Programm der Veranstaltung.

7.00- Eröffnung des Marathonbűros

10.00- Bűroschlieβung

- 10.40- Treffzeit für alle Läufer vor dem Marathonbüro und Durchgang mit dem Orchester zu dem Startpunkt (zum Altmarkt)
- 10.50- die Begrüßung der Teilnehmer
- 11.00- Start des Marathons
- 14.00- Auszeichnungen und Siegerehrung

VI. Klassifizierung

Generalklasifizierung von Frauen und Männern und in den Alterskategorien:

Männer und Frauen:

M18 (Alter von 18-19 Jahren), F18 (Alter von 18-19 Jahren)

M20 (Alter von 20-29 Jahren), F20 (Alter von 20-29 Jahren)

M30 (Alter von 30-39 Jahren), F30 (Alter von 30-39 Jahren)

M40 (Alter von 40-49 Jahren), F40 (Alter von 40-49 Jahren)

M50 (Alter von 50-59 Jahren), F50 (über 50 Jahren)

M60 (Alter von 60-69 Jahren)

M70 (über 70 Jahren)

VII. Zeitmessung

Die Zeitmessung im 3.,,Słowak" Halbmarathon in Grodzisk Wlkp. erfolgt mit dem ChampionChip. Jeder Teilnehmer soll während der Verifikation einen einmaligen Chip kaufen, für den eine nicht rückzahlbare Gebühr von 10 Zloty erhoben wird.

Der Besitz von einem Chip ist die Bedingung der Teilnahme und des Klassements in der Endverlautbarung.

Die falsche Befestigung vom Chip verursacht, dass keine Zeitmessung erfolgt.

VIII. <u>Preise und Leistungen für die Teilnehmer.</u>

Die Teilnehmer bekommen während der Verifikation ein Startpaket.

Alle Teilnehmer, die den Lauf beenden, bekommen Gedenkmedaille. Nach dem Lauf sichern die Organisatoren eine warme Mahlzeit sowie Getränke.

Die Preise:

In der Generalklasiffizierung von Frauen und Männern:

- 1. Platz 1500 zł
- 2. Platz 1200 zł
- 3. Platz 900 zł
- 4. Platz 600 zł
- 5. Platz 400 zł
- 6. Platz 200 zł

Der Organisator sichert auch eine Prämie von 1000zł für diejenige Person, die den Streckerekord bricht, sowohl in der Frauen- als auch in der Männerklassiffizierung. Von den Preisen, die über 760 Zloty betragen, wird eine Steuer in der Höhe von 10% des Preises erhoben. (Art. 21 Abs. 1 Pkt. 68 des Steuergesetzes).

In den Alterskategorien die Teilnehmer(Innen), die den 1., 2., oder 3. Platz besetzen, bekommen Sachpreise.

Der Veranstalter sichert einen Sachpreis für den ältesten Teilnehmer oder die älteste Teilnehmerin des Laufes zu. Alle Läufer, die den Lauf im Zeitraum von 3 Studen enden, nehmen an der Verlosung des Spezialpreises: eines LCD-Klassefernsehers teil!

Die Begleitswettbewerbe:

Der Veranstalter organisiert auch zwei mit dem Lauf verbundende Wettbewerbe:

- 1. Teilnehmer, der als Laufpatron-Juliusz Słowacki, der polnische Sriftsteller verkleidet wird
- 2. Wettbewerb für diejenigen, die die Laufteilnehmermenge am nächsten bezeichnen.

Die Einzelheiten von den Wettbewerben werden eine Monat vor den Lauf bekanntgegeben.

IX. Anmeldung

Anmeldung erfolgt:

- 1. Bis zum 11. Juni 2009
- online unter <u>www.logw.pl/biegi</u>
- per Telefon unter der Nummer 061-44-45-398 von 8-14 Uhr
- brieflich nur auf dem Anmeldeformular an die Adresse: Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego w Grodzisku Wlkp., ul. 3 Maja 7, 62-065 Grodzisk Wlkp.
- 2. am Veraustaltungstag, dh. am 14. Juni 2009

- im Marathonbűro von 7- 10 Uhr

X. Finanzen

Starteld:

- 25 zł fűr Teilnehmer, die sich bis zum 5. Juni 2009J. anmelden
- 40 zł fűr diejenigen, die sich anmelden und/oder einzahlen nach dem 5. Juni 2009 J. oder Veranstaltungstag.

Startgeld kann man bis zum 12. Juni 2009 J. einzahlen:

- auf Bankkonto in Bank Spółdzielczy in Grodzisk Wlkp.:

Bankrechnung von "Rada Rodziców przy Liceum

Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowackiego w Grodzisku Wlkp., ul. 3 Maja 7, 62-065 Grodzisk Wlkp."

nr 07 9063 0008 0000 0000 0374 0002

- im Buchhaltungsbüro der Schule- im 1. Stock, zwischen 8.00 und 14.00 Uhr.
- im Marathonbűro am Veranstaltungstag.

Beim Startgeldeinzahlung zählt das Datum der Einzahlung aufs obengenannte Konto oder im Buchhaltungsbüro.

Teilnehmer, die Startgeld nach dem 5. Juni 2009 J. einzahlen, müssen im Marathonbüro die Einzahlungbestätigung vorlegen. Auf der Einzahlung oder Überweisung soll man den Namen und Vornamen des Teilnehmers eintragen.

Die Teilnehmer über 70 Jahre alt, werden von dem Startgebühr befreit.

1. Organisatorische Kosten

Diese tragen die Veranstalter.

2. Personalkosten:

Diese Kosten tragen die Teilnehmer oder die Delegierenden.

XI. <u>Die Teilnahme:</u>

- Zum Lauf werden diejenigen Teilnehmer zugelassen, die 18 Jahre alt geworden sind.
- Jeder volljährige Teilnehmer startet ausschlieβlich in eigener Verantwortung, was er mit der Unterschrift bestätigt

- Jeder Teilnehmer ist verpflichtet, sich mit der Teilnahmebedingungen vertraut zu machen und sie zu befolgen
- Jeder, der die Startnummer bekommen hat ist verpflichtet sich an die Regelungen der Teilnahmebediengungen zu halten.

XII. Endbeschlüsse

- Die Laufergebnisse werden zugänglich:
 - Für diejenigen, die Handynummer auf dem Anmeldungsformular angeben per SMS nach dem Laufabschluss
 - Für alle nach dem Veranstaltungsabschluss sowie auf der Internetseite www.logw.pl und www.maratonypolskie.pl
- Der Veranstalter sichert eine kostenlose Übernachtung in der Sporthalle erforderlich ist jedoch eigener Schlafsack
- Die Veranstaltung findet ohne Rücksicht aufs Wetterbedingungen
- Die Veranstalter sind für verlorene Sachen nicht verantwortlich
- Die endgültige Interpretation der Teilnehmebedingungen gehört dem Veranstalter.